Согласовано:                                                                                                                                                                                                                                                             Утверждаю:  
Директор ООО «МеталПрофРесурс»_____________________                                                                                                                                                                    Директор ООО УК «Наш дом» __________________


Перечень мероприятий для многоквартирных домов по энергосбережению и повышению эффективности использования энергетических ресурсов.
	Адрес
	Виды работ по сезонной эксплуатации
	Мероприятия по энергосбережению
	Виды работ по безопасности проживания
	Текущий ремонт

	
	
	Вид работ
	Цели
	
	

	ул. Пушкина, 4А
	1. Промывка трубопроводов и стояков системы отопления;
2. Замена запорной арматуры.


	1*. Замена ламп накаливания в местах общего пользования на энергосберегающие лампы
	Экономия электроэнергии.
Улучшение качества освещения.
	Периодичная проверка люков, вент. каналов.
	1**. Частичный ремонт стен в подъездах 20м2(оштукатуривание, окраска) 20м2; 
2**. Частичный ремонт отмостки (трещины) асфальтирование 20м2.


	
	
	2*. Установка автоматических систем включения (выключения) внутридомового освещения, реагирующих на движение (звук).
	Экономия электроэнергии
	
	

	
	
	3*.Установка ОДПУ на отопление
	Экономия тепловой энергии.
	
	

	
	
	4*.Установка ОДПУ на ГВС и ХВС
	Экономия ХВС И ГВС
	
	

	
	
	5*.Установка ОДПУ на электроэнергию
	Экономия электроэнергии
	
	

	
	
	6*. Замена дверей 
	Снижение утечек тепла через двери подъездов;
Рациональное использование тепловой энергии.
	
	



 
Стоимость расчета материалов.

	№
п/п
	Наименование оборудования
	Тип оборудования
	Ед. измерения
	Кол-во/
Цена за  единицу измерения
	Ориентировочно
цена в руб.

	1*
	Энергосберегающие лампы
	SAF501
	шт.
	12/110-00
	1320-00

	2*
	Датчик движения
	«Экономка»
	шт.
	8/500-00
	4000-00

	6*
	Дверной блок
	
	шт.
	2/6000-00
	12000-00

	1**
	Известь-паста; 
Шпаклевка (1меш.-20кг.); 
Краска (1банка-2,8кг).
	«Кристалл»;
«Строитель»;
Эмаль ПФ-115.
	кг.
шт.
шт.
	3/60-00
1/350-00
3/480-00
	180-00
350-00
1440-00

	2**
	Асфальт
ПГС
	
	М2
м3
	20/450-00
1/1000-00
	9000-00
1000-00

	[bookmark: _GoBack]Всего:
	29290-00



           * Количество материалов может измениться после решения общего собрания собственников. / Цена может быть изменена в связи с ростом цен на товары и услуги

